证券代码：001208         证券简称：华菱线缆         公告编号：2025-012

湖南华菱线缆股份有限公司

关于获准设立国家级博士后科研工作站的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖南华菱线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉，

湖南省人力资源和社会保障厅下发的《关于公布 2024 年度博士后科

研工作站新设站单位名单的函》湘人社函〔2025〕12 号文件中，公

司获准设立国家级博士后科研工作站，开展博士后招收培养工作。

公司高度重视研发创新，围绕航空航天及融合装备、特种橡套、

特种控制电缆三大细分市场，加快推进航空航天用特种线缆、机器人

用控制缆、上游特殊导体及高分子材料等领域产业链接与人才培养，

不断增强自主研发能力，致力于成为高端线缆集成和智能复合传输世

界一流领军企业。

公司本次获准设立国家级博士后科研工作站，是对公司技术创新

实力、研发能力及人才培养的肯定，有利于公司持续吸纳、集聚高端

技术人才，为公司的人才梯队建设和技术创新升级创造条件，促进公

司可持续发展。公司将以此为契机，抓紧部署博士后工作站的各项工

作，充分利用该平台，深化与中南大学、上海交大、中科院上海应用

物理研究所等单位开展产学研合作，强化公司研发团队的综合实力，

加快科研成果的产业化进程，进一步提升公司的综合竞争力。

特此公告。

湖南华菱线缆股份有限公司董事会

2025 年 3 月 4 日